
 
 

 Protokół Nr VI/33/23 

Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 

 z dnia 24 lipca 2023 r. 

 

 

Obrady rozpoczęto 24 lipca 2023 roku o godz. 12:00, a zakończono o godz. 14:00 tego 

samego dnia w gabinecie Starosty. 

 

  

W posiedzeniu udział wzięli:  

1.        Hanna Iwaniuk – Starosta  

2.  Jadwiga Ziółkowska – Nieetatowy Członek Zarządu 

3.  Tomasz Ziółkowski – Nieetatowy Członek Zarządu 

4.         Anna Kurzawa – w/z Skarbnika Powiatu 

5.  Anna Szubert – Sekretarz Powiatu 

 

Nieobecni: 

6.       Wojciech Rychlik – Wicestarosta 

7.        Marcin Łabędzki – Etatowy Członek Zarządu 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu otworzyła Starosta Hanna Iwaniuk stwierdzając kworum. 

 

Punkt 2 

Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad. 

 





 
 

13. Wniosek w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 czerwca 2023 r.                          

– OR/19/23 

14. Uchwały budżetowe. 

15. Informacja wynikająca z zapisów art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych za II kwartał 2023 r. 

16. Sprawy różne. 

17. Wnioski Członków Zarządu. 

18. Zakończenie posiedzenia. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził porządek obrad.  

 

Punkt 3 

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 11.07.2023 r.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził protokół. 

 

Punkt 4 

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 17.07.2023 r. 

 



 
 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził protokół. 

 

 

Pan Witold Oleszczyk Wójt Gminy Zapolice zwrócił się z prośbą o złożenie wniosku 

o dofinansowanie inwestycji w ramach szóstej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład 

– Program Inwestycji Strategicznych – edycja szósta PGR na: Remont drogi 

powiatowej nr 1907E Kalinowa – Podule, której długość wynosi 1660 m. Stan tej drogi 

jest bardzo zły. Koszt szacowany ok. 2 000 000 zł, wkład własny maksymalnie 40 000 

zł. Gmina deklaruje pokrycie 50% wkładu własnego. Wójt Gminy Zapolice 

poinformował, iż ogłoszony został również nabór do Programu Inwestycji 

Strategicznych Polski Ład zwracając uwagę na bardzo zły stan dróg powiatowych: 

4916E Ptaszkowice – Zapolice oraz 1765E Pstrokonie – Strońsko.  

 

Zarząd Powiatu poinformował, iż przeanalizuje prośbę Wójta Gminy Zapolice. 

 

 

Punkt 5 

Podjęcie stanowiska w sprawie odszkodowania z tytułu oddziaływania hałasu 

(lotnisko). 

 

Starosta Pani Hanna Iwaniuk przedstawiła w/w sprawę.  

 

Radca Prawny Pan Marcin Florczak poinformował, iż Powiat prowadzi postępowanie 

przeciw Skarbowi Państwa o naprawienie szkody wywołanej, tym że część 

nieruchomości znalazła się w obszarze ograniczonego użytkowania, utworzonym 

w związku z funkcjonującym lotniskiem w Łasku. Szkoda jest wyliczana w dwóch 

obszarach: utrata wartości nieruchomości oraz kwestia kosztów jakie trzeba ponieść 

aby dostosować obiekty do poziomu izolacji akustycznej wymaganej przez Uchwałę 







 
 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/153/23 w sprawie wyznaczenia 

nauczyciela do zastępowania dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego 

w Zduńskiej Woli. 

 

Punkt 9 

Informacja Wydziału Edukacji w sprawie zwiększenia budżetu Zespołu Szkół 

w Zduńskiej Woli w roku 2023 o środki finansowe z przeznaczeniem na wykonanie 

naprawy kanalizacji w budynku internatu. – ED.54.2023 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie wnoszę uwag”. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie budżetu Zespołu Szkół 

w Zduńskiej Woli w roku 2023 o środki finansowe z przeznaczeniem na wykonanie 

naprawy kanalizacji w budynku internatu. 

 

Punkt 10 

Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Zduńskowolskiego od dnia 1 września 2023 r. – ED.55.2023 

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod wzgl. formalno-prawnym”. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



 
 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt Uchwały Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Zduńskowolskiego od dnia 1 września 2023 r., a następnie skierował na stosowne 

komisje i sesję. 

 

Punkt 11 

Wniosek Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych w sprawie zaopiniowania 

realizacji planowanej inwestycji drogowej celem uzyskania przez Powiat 

Zduńskowolski zezwolenia na realizację inwestycji drogowej obejmującej przebudowę 

drogi powiatowej 4901E Annopole Stare – Zborowskie na odcinku od skrzyżowania 

z drogą powiatową nr 4914E do granic powiatu w zakresie poszerzenia jezdni 

i budowy ciągu pieszo-rowerowego. – IZ.11.2023 

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod wzgl. formalno-prawnym”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie podlega opinii”. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/154/23 w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania realizacji planowanej inwestycji drogowej celem uzyskania przez 

Powiat Zduńskowolski zezwolenia na realizację inwestycji drogowej obejmującej 

przebudowę drogi powiatowej 4901E Annopole Stare – Zborowskie na odcinku od 



 
 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 4914E do granic powiatu w zakresie poszerzenia 

jezdni i budowy ciągu pieszo-rowerowego. 

 

Punkt 12 

Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli w sprawie wyrażenia 

negatywnej opinii dotyczącej zawarcia umowy użyczenia części drogi powiatowej Nr 

4909E na odcinku od drogi wojewódzkiej 473 w miejscowości Choszczewo do wsi 

Prusinowice wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową Nr 3715E w gminie Szadek. 

– PZD.023.6.2023 

 

Opinia prawna: 

„W nawiązaniu do wniosku gminy i miasta Szadek w zakresie przekazania 

w użyczenie części nieruchomości Starostwa Powiatowego stanowiącej pas drogowy 

drogi powiatowej, należy wskazać, że zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy o drogach 

publicznych, grunty, o których mowa w ust. 1 (Zarząd drogi sprawuje nieodpłatny trwały 

zarząd gruntami w pasie drogowym), zarząd drogi może oddawać w najem, 

dzierżawę albo je użyczać, w drodze umowy, na cele związane z potrzebami 

zarządzania drogami, ruchu drogowego lub obsługi użytkowników ruchu, a także 

na cele instalacji urządzeń, o których mowa w art. 20g ust. 1. Zarząd drogi pobiera 

z tytułu najmu lub dzierżawy opłaty w wysokości ustalonej w umowie. Przepisów art. 

43 ust. 2 pkt 3 i art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami nie stosuje się. 

Przedmiotowa regulacja wskazuje, że przekazanie gruntu w pasie drogowym 

może nastąpić w drodze zawarcia umowy cywilnoprawnej, na przykład umowy 

użyczenia, aczkolwiek przedmiotowa umowa musi być zawarta na określone cele, 

tj. związane z potrzebami zarządzania drogami, ruchu drogowego lub obsługi 

użytkowników ruchu. W konsekwencji, możność zawarcia umowy cywilnoprawnej 

ograniczana jest konkretnymi celami, które jedna ze stron umowy będzie realizowała. 

Niespełnienie wskazanej przesłanki uniemożliwia zawarcie umowy cywilnoprawnej 

w zakresie gruntów w pasie drogowym. 

W dalszej kolejności, należy zwrócić uwagę na regulację art. 19 ust. 4 ustawy 

o drogach publicznych, zgodnie z którym zarządzanie drogami publicznymi może być 

przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego 

w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać 

https://sip.lex.pl/#/document/16798871?unitId=art(43)ust(2)pkt(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798871?unitId=art(43)ust(2)pkt(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798871?unitId=art(85)ust(1)&cm=DOCUMENT


 
 

także porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu 

zarządzania drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

Przez cel związany z potrzebą zarządzania drogą publiczną należy rozumieć 

stan wyznaczony organom administracji dróg publicznych zadaniami gospodarki 

drogowej. Potrzeby, o których mowa, mogą być zaspokajane w wyniku działań 

gwarantujących niezakłócony przebieg tej gospodarki. Gospodarka drogowa to 

aktywność zarządcy lub zarządu dróg publicznych prowadzona na podstawie 

przepisów ustawy o drogach publicznych oraz przepisów odrębnych z wyłączeniem 

wydawania aktów administracyjnych. Wykonywanie uprawnień z umowy 

cywilnoprawnej nie może służyć potrzebom stosowania przez organ władztwa 

administracyjnego. Dla przykładu, będzie pozostawać w związku z potrzebami 

wskazanymi w art. 22 ust. 2 umowa przewidująca obowiązek wykonania przez 

korzystającego z nieruchomości robót konserwacyjnych, porządkowych, polegających 

na odśnieżaniu i zwalczaniu śliskości, działania niedopuszczające do zniszczenia 

drogi czy obniżenia jej klasy. Z potrzebami ruchu drogowego należy kojarzyć działania 

koncentrujące się na bezpieczeństwie użytkowników dróg (np. przez zainstalowanie 

urządzeń gwarantujących bezpieczeństwo osób korzystających z dróg i osób trzecich, 

budowę oświetlenia, przejść dla pieszych, ogrodzeń drogi). Natomiast działania 

podejmowane na rzecz potrzeb uczestników ruchu drogowego powinny polegać na 

tworzeniu dla podróżujących ułatwień w poruszaniu się po drodze publicznej (np. 

wznoszenie przystanków i pętli służących komunikacji zbiorowej, stacji obsługi 

technicznej pojazdów, stacji sprzedaży paliw czy punktów świadczących usługi 

gastronomiczne). Potrzeby ruchu drogowego pokrywają się w pewnym zakresie 

z potrzebami zarządzania drogą. Ustawodawca zdaje się wykluczać zawieranie umów 

otwierających pole do działań zakłócających zarządzanie drogą publiczną. Taki stan 

wpływałby zarówno na pogorszenie zaspokajania potrzeb przemieszczania się 

uczestników ruchu, jak i na poziom ich bezpieczeństwa (P. Zaborniak [w:] W. Maciejko, 

P. Zaborniak, Ustawa o drogach publicznych. Komentarz, Warszawa 2010, art. 22). 

„Zarządca drogi nie jest jej właścicielem, a jedynie w imieniu właściciela 

sprawuje zarząd drogą. Wobec tego porozumienie pomiędzy zarządcami dróg 

nie może być traktowane jako wyraz pełnej autonomii tych podmiotów 

w przyjmowaniu lub przekazywaniu określonych zadań związanych 

z zarządzeniem majątkiem jednostki samorządu terytorialnego - w tym 

przypadku drogami. Tym samym zawarcie porozumienia, o którym mowa w art. 19 

https://sip.lex.pl/#/document/16791834?cm=DOCUMENT


 
 

ust. 4 u.d.p. przez zarządcę drogi, jakim jest wójt, burmistrz lub prezydent miasta, 

wymaga uprzedniego podjęcia przez radę gminy uchwały na podstawie art. 18 ust. 2 

pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2 i 2a u.s.g.” 

„Zwrócić w tym miejscu przyjdzie uwagę, że zarządca drogi gminnej jest 

jednocześnie organem wykonawczym gminy, który ją reprezentuje m.in. w przypadku 

zawierania porozumienia z inną jednostką samorządu terytorialnego. W istocie więc 

tego rodzaju porozumienie zawierają między sobą jednostki samorządu terytorialnego 

(co zresztą miało miejsce w niniejszej sprawie, o czym świadczy treść porozumień 

zawartych pomiędzy Gminą W. a Województwem (...)), w imieniu których działają ich 

organy wykonawcze będące jednocześnie zarządcami dróg - zgodnie z treścią art. 19 

ust. 2 ustawy o drogach publicznych. Dodatkowo wskazać przyjdzie, że 

delegowanie na inny podmiot zadań, do realizacji których gmina jest 

zobowiązana ustawowo, bądź też przejęcie takich zadań od innej jednostki 

samorządu terytorialnego, nie może być zaliczone do działań z zakresu zwykłego 

zarządu, które nie wymagają akceptacji organu uchwałodawczego. Wobec tego 

zarówno wykładnia logiczna tych przepisów jak i ich systemowa relacja 

wskazują na to, że sama możliwość przekazania zarządzania drogami 

publicznymi pomiędzy ich zarządcami nie daje podstaw do przyjęcia założenia, 

że taki zarządca, będący zarazem nie tylko organem gminy lecz, w tym 

przypadku, wykonujący uprawnienia właściciela, może bez zgody rady gminy 

przekazywać zarządzanie drogami komuś innemu bądź też przyjmować od 

innego zarządcy dodatkowe zadania.” 

(Wyrok WSA w Gliwicach z 15.05.2014 r., II SA/Gl 1977/13, LEX nr 1522545). 

Na marginesie należy wskazać, że wbrew treści projektu umowy przedstawionej 

przez gminę i miasto Szadek, właścicielem nieruchomości nie jest Starostwo 

Powiatowe w Zduńskiej Woli, w szczególności, że nie jest ani organem Powiatu ani nie 

posiada osobowości prawnej. Ponadto, przedmiotowa umowa w żaden sposób nie 

oznacza jakich konkretnie nieruchomości dotyczy umowy (w szczególności, czy odnosi 

się do części, czy do całości pasa drogowego drogi powiatowej). 

Reasumując, w ocenie opiniującego nie zostały spełnione przesłanki do 

zawarcia umowy użyczenia określone w art. 22 ust. 2 ustawy o drogach 

publicznych. Możliwym jest rozważanie zawarcia porozumienia 

administracyjnego w trybie art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych, 

z zastrzeżeniem, że zawarcie takiego porozumienia winno być poprzedzone 



 
 

stosownymi uchwałami organów uchwałodawczych gminy i miasta Szadek oraz 

Powiatu Zduńskowolskiego.”. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie negatywnie zaopiniował zawarcie umowy użyczenia 

części drogi powiatowej Nr 4909E na odcinku drogi od drogi wojewódzkiej 473 

w miejscowości Choszczewo do wsi Prusinowice wraz ze skrzyżowaniem z drogą 

powiatową Nr 3715E w gminie Szadek. 

 

Punkt 13 

Wniosek w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 czerwca 2023 r. – OR/19/23 

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod względem formalno-prawnym”. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt Uchwały Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 czerwca 2023 r., 

a następnie skierował na stosowne komisje i sesję. 

 

Punkt 14 

Uchwały budżetowe. 

 



 
 

w/z Skarbnika Powiatu Pani Anna Kurzawa przedstawiła: 

 

1/ projekty Uchwał Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego: 

 

- zmieniająca Uchwałę Nr LVI/69/22 Rady Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie 

uchwalenia budżetu na rok 2023.  

              

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/155/23 zmieniającą Uchwałę Nr 

LVI/69/22 Rady Powiatu Zduńskowolskiego w sprawie uchwalenia budżetu na rok 

2023. 

 

- zmieniającej Uchwałę Nr VI/2/23 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia                           

10 stycznia 2023 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 

Zduńskowolskiego na rok 2023 (w podziale na plany finansowe poszczególnych 

jednostek organizacyjnych). 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/156/23 zmieniającą Uchwałę Nr 

VI/2/23 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 10 stycznia 2023 r. w sprawie 

wykonania uchwały budżetowej Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2023 (w podziale 

na plany finansowe poszczególnych jednostek organizacyjnych). 

 



 
 

- zmieniająca Uchwałę Nr VI/3/23 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia                                

10 stycznia 2023 r. w sprawie wykonania uchwały budżetowej Powiatu 

Zduńskowolskiego na rok 2023 (w ujęciu zbiorczym). 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr VI/157/23 zmieniającą Uchwałę 

Nr VI/3/23 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 10 stycznia 2023 r. w sprawie 

wykonania uchwały budżetowej Powiatu Zduńskowolskiego na rok 2023 (w ujęciu 

zbiorczym). 

 

Punkt 15  

Informacja wynikająca z zapisów art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych za II kwartał 2023 r. 

 

w/z Skarbnika Powiatu Pani Anna Kurzawa przedstawiła w/w informację. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki 

 

Zarząd Powiatu przyjął w/w informację. 

 

Punkt 16 

Sprawy różne. 

 

1. Nieetatowy Członek Zarządu Pan Tomasz Ziółkowski przedstawił sprawę 

przedłużenia umów na kontynuowanie o kolejny miesiąc ( sierpień br. ) na prowadzenie 



 
 

nadzoru technicznego na boisku Orlik przy II Liceum Ogólnokształcącym w Zduńskiej 

Woli w ramach akcji: „Lato z powiatem na Orliku”. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Pani Marta Wróblewska poinformowała, iż środki na 

przedłużenie umów o kolejny miesiąc są zabezpieczone w budżecie powiatu. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przedłużenie umów. 

 

2. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Pani Kinga Kras 

przedstawiła petycję dotyczącą wymiany nawierzchni szlakowej na asfaltową na 

ul. Henrykowskiej od działki nr 13a do nr 17. Długość wnioskowanego odcinka to 

ok. 266 mb. Zdaniem Wydziału inwestycję należałoby poszerzyć o odcinek 

ul. Henrykowskiej od ul. Szadkowskiej o długości ok. 300 mb. Koszt dokumentacji 

projektowej na odcinku o długości łącznie ok. 570 mb ok. 150 000, 00 zł, koszt robót 

budowlanych szacowany na ok. 4 000 000, 00 zł. 

 

Zarząd zapoznał się z powyższymi informacjami i potwierdził zasadność realizacji 

przedsięwzięcia w szerszym zakresie. 

 

3. Sekretarz Powiatu Pani Anna Szubert przedstawiła wniosek Powiatowego 

Zespołu ds.  Orzekania o Niepełnosprawności w Zduńskiej Woli o przedłużenie 

terminu zwrotu tymczasowego użyczenia środków własnych Powiatu 

Zduńskowolskiego w wysokości  25 000, 00 zł na okres od 01.07.2023  r. – 31.07.2023 

r. poniesionych przez PZON. Zwrot środków finansowych  nastąpi do dnia 30 września 

2023 r.  

 

Opinia prawna: 



 
 

„Brak materiału do opinii prawnej, tym samym wniosek należy uznać za niepodlegający 

opinii prawnej”. 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie wnoszę uwag”. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) Hanna Iwaniuk, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) Wojciech Rychlik, Marcin Łabędzki 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przedłużenie terminu zwrotu 

użyczonych środków. 

 

Punkt 17 

Wnioski Członków Zarządu. 

 

Wniosków Członków Zarządu nie zgłoszono. 

 

Punkt 18  

Zakończenie posiedzenia.  



 
 

Posiedzenie zakończył Starosta Hanna Iwaniuk. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

Starosta Hanna Iwaniuk – Przewodniczący Zarządu 

Wojciech Rychlik - Wicestarosta 

Marcin Łabędzki – Etatowy Członek Zarządu 

Jadwiga Ziółkowska – Nieetatowy Członek Zarządu 

Tomasz Ziółkowski – Nieetatowy Członek Zarządu 

 

 

Protokołowała: 

E. Szymczak 


